Exululatque & Evoxque sonat, portasque refringit;  
Germanamque rapit, raptaque insignia Bacchi  
Induit, & vultus hederarum frondibus abdit,  
Attonitamque trahens intra sua mania ducit. 605  
Ut sensit tetigisse domum Philomela nefandam,  
Horruit infelix, totoque expalluit ore.  
Nata locum Progne, & sacrorum pignora demit,  
Oraque develat misera pudibunda sororis,  
Amplexumque petit. Sed non attollere contra  
Sustinet hac oculos, pallex sibi visa sororis:  
Deiectoque in humum vultu, jurare volenti,  
Testarique deos, per vim sibi dedecus illud  
Illatum, pro voce manus fuit: ardet & iram  
Non capit ipsa suam Progne, stetitque sororis  
Corripens, Non est lacrymis hoc, inquit, agendum,  
Sed ferro; seu, si quid habes, quod vincere ferrum  
Posit. In omne nefas ego me germana paravi.  
Aut ego cum facibus regalia tecta cremabo,  
Aut eum mediis immittam Tere flavimnis  
Aut linguam, aut oculos, & quae tibi membra pudore  
Abstulerunt, ferro rapiam, aut per vulnera mille  
Sint animam expellam: Magnam est, quodcumq; paravi,  
Quid sit, adhuc dubito. Peragit dum talia Progne,  
Ad matrem veniebat <sup>1</sup> Itys quid posuit, ab illo  
Admonita est oculisque tuens immittibus, Ab! Quam  
Et similis patri! dixit, nec plura locuta  
Triste parat facinus, tacitaque ex aestu iram.  
Vt tamen accessit natus, <sup>2</sup> matrisque salutem  
Attulit, & parvis adduxit colla lacertis,  
Missaque blanditiis puerilibus oscula junxit:  
Mota quidem est genitrix, <sup>3</sup> infra atq; consistit ira,  
Invititque oculi lacrymis maduere coactis.  
<sup>4</sup> Simul <sup>5</sup> ex nimia mentem pietate labare  
Sist, ab hoc iterum est ad vultus versa sororis:  
Etque vicem spectans ambos, Cur admovent, inquit,

fl. 4. v. 523  
g Habitū & ornatū Bacchantis, quomodo Philomelam in simulacris Orgiis diffimularat, exiit.  
610 h Autorem, a & ore sce- leris huius, incestus, nefandis, i Sytote, quidā lib. habent. Ab- stulerunt, alii Ab- stulerunt. h Ex Hella- dio Phorius hic ita nar- rat: ὄς Ζήτης ὁ Βορέης ἐ- λαβεν Ἀηδύνα, &c. Zeten filium Bo- reae duxisse Philome- lam filiam Dulichii Pandarei: illis filium natum esse nomine Aetylum. Philomela autem sus- picata vi- rum Nym- pham quan- dam Ha- madrya- dem ad-

Alter blanditias? rapta silet altera lingua?  
 Quam vocat hic matrem, cur non vocat illa sororem?  
 Cui sis nupta vide Pandione nata marito :  
 Degeneras? scelus est pietas in conjugis Tereo. 645  
 Nec mora : traxit Ityn, veluti Gangetica cerua  
 Lactantem foetum per sylvas tigris opacas.  
 Utque domus alta partem tenuere remotam,  
 Tendenterque manus, & jam sua fata videntem,  
 Et, Mater, Mater, clamantem, & colla petentem 650  
 Ense ferit Progne, lateri qua pectus adhoret.  
 Nec vultum vertit, satis illi ad fata vel unum  
 Vultus erat. P Ingulum ferro Philomela resolvit  
 Vivaq; adhuc, animaq; aliquid retinentia membra  
 Et, Dilaniat. Pars inde carnis exultat athenis; 655  
 Pars verubus stridet; manant penetrabilia tabo.  
 His adhibet conjux ignarum Terea mensis,  
 Et patrii moris sacrum mentita, quod uni  
 Fas sit adire viro, comites famulosq; removit. 660  
 Ipse sedens solio Tereus sublimis avito,  
 Vescitur, inque suam sua viscera congerit alvum.  
 Tantaeque nox animi est, Ityn huc accersite, dixit.  
 Dissimulare nequit crudelia gaudia Progne,  
 Iamque sua cupiens existere nuncia cladis, 665  
 Intus habes, quod poscis, ait. circumspicit ille,  
 Sicut erat sparsis furiali caede capillis,  
 Profluit, Ityosque caput Philomela cruentum  
 Misit in ora patris: nec tempore maluit ullo  
 Possesse loqui, & mentis testari gaudia dicti. 670  
 λον, ὃν ποτὶ καλκῶ Κτῆνε. Hom. Odyll. 19. Varro 4. Orig. Lusciola ex  
 Attica Proene in lucu facta avis Scholiae Aristoph. Πρόκηνη εἰς ἀν-  
 δόνα ἢ ἢ Φιλομήλα εἰς χελιδόνα μετακλιθεῖσα, Sic & Apollo-  
 dorus l. 3. & Tzetzes 7. Chil. 142. ἀρβυρῆνη εἰς ἀνδόνα, τῶν φιλομή-  
 λων ἡμεῖσαν θεοῦ εἰς χελιδόνα. Ovid. ipse, epist. Sapphus. Mater  
 Concinit Hmarium Daulias ales Ityn. Anacreon. ut ad 557. vers. supra. Et  
 contra plurimorum auctorum testimonio asseritur metamorphosis Procnem in  
 hirundinem, Philomela in lusciniam.